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9/2011 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany  

NEVYMĚNÍŠ - NEPOJEDEŠ

    Řidičské průkazy vydané od 1. ledna 2001 do 
31. prosince 2002 jsou jejich držitelé povinni 
vyměnit nejpozději do 31. prosince 2012. Majitelé 
řidičských průkazů vydaných od 1. ledna 2003 do 
30. dubna 2004 pak mají tuto povinnost do 31. 
prosince 2013. Uplynutím stanovené doby pro jejich 
výměnu, řidičské průkazy pozbývají platnosti.
Rozhodující pro výměnu řidičského průkazu je 
datum jeho vydání, nikoliv typ řidičského průkazu 
(viz. § 134 zákona č. 361/2000 Sb.) 
Co musím mít sebou? – platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas), jednu fotografii o 
rozměrech 3,5 x 4,5 cm, řidičský průkaz, kterému končí platnost.
Kolik mě to bude stát? – nebude vás to stát nic, povinná výměna je osvobozena od správního 
poplatku.
Kde si mohu vyměnit svůj ŘP? – na příslušném pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností (dle místa trvalého pobytu držitele řidičského průkazu, v našem případě MěÚ Kadaň).
Kdy mně bude vydán nový ŘP? – nejpozději do 20 dnů ode dne podání žádosti (popř. do 5 
pracovních dnů po úhradě správního poplatku 500,-Kč.
Další informace získáte na internetových stránkách www.vymentesiridicak.cz

13.ROČNÍK VADKOVICKÉHO LÉTA 2011, OD 1.8.2011 DO 4.8.2011

     I když se nám od začátku prázdnin počasí spíše 
vysmívalo, naše děti se nedaly a přihlášky podaly.
Hned v pondělí celý den: „ a to se nám nezdálo‘‘,
sluníčko se na nás přece jenom usmálo. Přihlášeno 
bylo dětí přes 30 od 2letých po dorost, takže se nás 
opět na řádění sešlo dost. Začali jsme nástupem u 
památného stromu a každoroční slib složili jsme 
k tomu. Pak už to šlo velmi zostra, složili jsme čtyři 
družstva. Jako první byl sestaven překážkový běh a
rodiče zatleskali dětem za úspěch. Poté lano vytáhlo 
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se z beden, tak toho se nebál ani jeden! Popadly ho s velkou srandou, protože byly, jsou a budou 
vždy správnou bandou. Máma, táta, babička, děda, strejdové i tety jásali, a zahambit se nedali,
když lano jim děti podaly. A tím skončil den první, radost měly všechny děti a na druhý den 
běžely si hledat šneky. V úterý hned po ránu, postavili jsme šneky na dráhu. V cíli měli tvarůžku 
drobeček, aby tam rychleji donesli svůj domeček. Když do cíle se všechny dostali, šneky na 
svobodu poslali. Pak děti se svým kolem na slalomovou dráhu jely honem. Každý s helmou na 

hlavičce, slalom zvládly po chviličce. Odpoledne 
s křídou v ruce, s fantazií a pílí namalovaly strašidlo, 
co ve Vadkovicích sídlí. Středa energie byla třeba, na 
pochod se vydaly a své znalosti prodaly. Ošetřily rá-
ny, ryby lehce poznaly, druhy ohňů někdo popletl, ale 
v ostatních znalostech jejich úspěch rozkvetl. Odpo-
ledne odpočinek byl, aby nikdo na stezku odvahy elán 
neztratil. Večer jsme se krásně báli, zpátky neudělal 
nikdo ani krok a všichni se těšíme co nám víly, hejka-
lové, hastrmani a bílá paní přichystají na příští rok.
Poslední den nás čekali hasiči, vaření, karneval a pe-
čení buřtů jen, a tím končí náš poslední Vadkovického 

léta den. I když přišel déšť, nikomu to nevadilo a hasičské auto nás velmi ohromilo. Když nám 
začalo kručet v bříšku, sešli jsme se u kotlíčku. Déšť 
jsme přitom zaříkali a ohýnek rozdmýchali. Naše 
pochoutka chutnala všem, proto vám náš tajný recept 
z části napíšeme. Chcete tajný recept znáti,
příští rok přijďte ochutnati. Recept: 7 buřtů, hrášek, 
rajský protlak, mrkev, čínská polévka??? Večer 
předvedly se nám hezké masky, Šáša, cikánka, 
vojáci,…Karkulka, které asi vlk vzal košíček. Ale 
nám to nevadilo a rychle jsme si opekli buřtíček. A 
pak už jsme odčítali hodinový stroj a čekali až 
Vadkovické nebe osvítí ohňostroj. To, že děckám oči 
svítí, za to našim sponzorům díky.

Sponzoři: Obec Chbany, Pol. Agro Poláky, firma Jupík, Martin Adamec, Antonín Ilčík, Petr 
Hausner, J. Mařík, Z. Krupičková, Novákovi, J. Vlček, S. Fiřt, P. Šedivá, Kratochvíl, K. 
Pejsarová, A. Adamcová, Hasiči Chomutov, Korecovi, L. Mareš.

Děkujeme obecnímu úřadu za poskytnutí a posekání placu. (článek napsala: Kateřina Šedivá)

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 
neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 25.9.2011) k nádobám na separovaný odpad s tím, že 
následující den budou odvezeny. 
    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovést), zaměstnanci 
obce je mají k dispozici v novém služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout 
v Pohostinství v Polákách nebo u Stanislava Fiřta ve Vadkovicích.
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SBĚRNÁ SOBOTA

     Dne 22.10.2011 proběhne v naší obci sběrná sobota společná pro místní občany a chataře. 
Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu bude provádět firma Marius Pedersen a.s., kdy 
budou stejně jako v červnu stanovena sběrná místa, kam budete moc odnášet velkoobjemový a 
nebezpečný odpad (starším občanům jsme samozřejmě po telefonické domluvě schopni pomoc a 
odnosit odpad na sběrná stanoviště). Sběrná místa a časový interval budou upřesněny v dalším 
čísle Chbanských novin. Upozorňujeme, že velkoobjemový a nebezpečný odpad od domů 
odvážen nebude!!!

Žádáme tímto občany, hlavně chataře, nevhazujte a ani nepřistavujte tento odpad ke stanovištím 
popelnic a vydržte s úklidem nemovitostí do října, děkujeme. 

    

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ

    Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální 
služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové 
ubytování i pracovní příležitost. Více na www.diakoniebroumov.org
Sdružení opakovaně vyhlašuje sbírku použitého ošacení - letního a zimního oblečení /dámské, 

pánské,dětské/, lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látky (minimálně 1m2, prosíme, 
nedávejte nám odřezky a zbytky látek), domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše 
nepoškozené, vatované přikrývky, polštáře a deky, obuv – veškerou nepoškozenou, hračky –
nepoškozené a kompletní. VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: ledničky, televize, počítače a 
jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů nábytek, jízdní kola a dětské 
kočárky - ty se transportem znehodnotí, znečištěný a vlhký textil.
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby nedošlo k poškození transportem. 
Děkujeme za vaši pomoc. Oblečení noste na Obecní úřad Chbany do 20.10.2011.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA ZAMĚSTNANCE - SLUŽBY OBCE CHBANY S.R.O.

     Služby obce Chbany s.r.o. vypisují výběrové řízení na řidiče malotraktoru MT-08 + práce 
s technikou pro údržbu veřejného prostranství Obce Chbany. 
- Požadavky pro výkon funkce: státní občanství ČR nebo trvalý pobyt na území ČR, věk nad 18 
let, způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost, vyučen – strojírenský nebo příbuzný obor, 
vlastnictví řidičského průkazu B nebo T. 
- Obsah přihlášky: jméno a příjmení, titul uchazeče, datum a místo narození, státní příslušnost, 
místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, životopis, datum a podpis uchazeče, telefonní 
spojení. 
- Doklady k přihlášce: osvědčení o dosažení nejvyššího vzdělání (ověřená kopie), výpis trestu ne 
starší 3 měsíců, kopie řidičského průkazu.
- Lhůta k podání přihlášek: do 27.9.2011, na obálku uvést: „Neotvírat, výběrové řízení“.
- Místo pro podání přihlášek: Služby obce Chbany s.r.o. (u sl.Chomové, budova OÚ Chbany), 
Chbany 19, 431 57 Chbany.
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OPRAVA KAPLIČKY POLÁKY

     Dne 12.8.2011 byla předána opravená kaplička Poláky, kterou prováděla firma PETROM 
STAVBY s.r.o. Kaplička byla opravena za finanční podpory Ústeckého kraje, kdy obec obdržela 
dotaci ve výši 212 000,-Kč. Celková oprava stála cca. 477 tis.Kč. Již od příštího roku plánuje obec 
pořádat v kapličce výstavy fotografií, popřípadě obrazů (dle zájemců). 

      
                     Před opravou                                                                    Po opravě

DISKOTÉKA VE CHBANECH

   Dne 17.8.2011 proběhla na sále ve Chbanech dětská 
diskotéka, které se zúčastnilo cca. 40 dětí. Následně  
20.8.2011 se konala diskotéka pro dospělé, kde byla účast 
cca. 30 osob. Můžeme konstatovat, že účast na obou akcích 
nebyla nikterak vysoká, i když obě diskotéky byly na 
vyžádání občanů, proto se zatím neplánuje jejich
opakování.  

KÁNĚ

     Dne 15.8.2011 nalezl Václav Kučera ze Chban poraně-
né káně (zřejmě popálen od vedení NN). Káně starosta pře-
vezl do záchranné stanice zvířat při Zooparku Chomutov. 
Jednalo se o ročního jedince, dle ošetřovatelů po doléčení 
bude návrat do přírody reálný.  
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CÍSAŘSKÝ DEN V KADANI

     Dne 27.8.2011 proběhla v Kadani tradiční historická 
slavnost – Císařský den. Touto akcí se připomíná významná 
událost, kdy v roce 1367 navštívil Kadaň římský císař a čes-
ký král Karel IV.
      Při této příležitosti již tradičně vyjel vlak, který projíždí i 
obcí Poláky.  

VYSTOUPENÍ V KAPLI SV.ANNY VE VIKLETICÍCH

     Dne 13.8.2011 v kapli Sv.Anny ve Vikleticích proběhla 
neplánovaná zkouška pěveckého uskupení „Všeuměl“ 
AMU Praha, která potěšila přihlížející přednesem 
swingových písní ze svého repertoáru. Přesto, že akce 
nebyla připravena předem, koncertu byl přítomen i pan 
farář s poutníky z Polska a byl mile potěšen hudebním 
zážitkem (informaci poskytla paní Václava Blatová). 

MOTORKÁŘSKÁ POUŤ POLÁKY DNE 20.8.2011

   Dne 20.8.2011 od 11:00 hodin byla 
slavnostně zahájena motorkářská pouť v obci 
Poláky za přítomnosti vedení obce.
Návštěvníci si mohli prohlédnout stroje, 
sledovat spanilou jízdu a jízdu zručnosti. 
Srazu se zúčastnilo 84 motorek všech 
kubatur a druhů. Počasí se letos vydařilo a 
akce byla povedená.

   Organizační tým ve složení Vlastimil a 
Dagmar Friebovi, Jaroslav Cimburek a Alois 
Saar, by chtěli tímto poděkovat za finanční 
příspěvky na pořádání této akce, které se 
zúčastnilo bezmála 300 lidí. Sponzoři: 
manželé Dražanovi, manželé Friebovi, 
manželé Saarovi, ISLA Kadaň a Obec Chbany.

V neposlední řadě patří poděkování panu Josefu Vaňkovi z Poláků za zprostředkování statické 
ukázky nejmodernější techniky HZS.
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VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE CHBANECH

Dne 1.9.2011 proběhlo v Základní škole ve Chbanech 
vítání prvňáčků. Pro školní rok 2011/2012 jich nastoupilo 
6 – Karolínka, Maruška, Vendulka, Žanetka, Pavlík a 
Matěj, které slavnostně přivítala paní ředitelka společně 
s učitelkami. Přivítat školáky přišli i zástupci Obce 
Chbany společně s předsedkyní SPOZu. 
      Prvňáčkům přejeme mnoho úspěchů v jejich prvním 
školním roce a rodičům pevné nervy. Věříme, že se 
dětem v naší škole bude líbit.  
      
                    

BLAHOPŘÁNÍ

     Dne 7.9.2011 oslavil své kulaté narozeniny pan Zdeněk Kobza 
z Hořenic. „Krásný je život, krásný je svět, vždyť je Ti teprve 60 let. 
Buď stále šťastný, jako jsi nyní, ať se Ti úsměv na tváři třpytí.“
Všechno nejlepší k narozeninám přejí manželka Marie, syn Zdeněk 
a celá velká rodina Kobzů. 

VZPOMÍNKA

     Dne 28.9.2011 tomu bude již 5 let, co nás navždy opustila paní Gerlinda 
Hanková z Poláků. S láskou a úctou vzpomínají dcera Irena a syn Roland
s rodinami.

POPTÁVKA NA DODAVATELE ŽIDLÍ A STOLŮ

     Obec Chbany vyhlašuje poptávku na dodavatele židlí a stolů. 

 Židle – celodřevěné nebo čalouněný sedák, šířka a délka max. do 42 cm, výška max. do 85 
cm, materiál dřevo, počet kusů: 150, nosnost min. 110 kg.

 Stoly: podnože vyrobené z trubkového nebo jäklové konstrukce, laminová deska opatřena 
ABS lištou, rozměry 60x120 cm, počet kusů: 36.

 Lhůta a místo podání pro nabídky: do 15.10.2011, Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 
Chbany nebo e-mailem starosta@chbany.cz, byty@chbany.cz

 Termín realizace: 11/2011
 Požadavky na zpracování nabídky – cenová nabídka (možnost podání samostatných 

nabídek – pouze židle nebo pouze stoly) + reference společnosti
 Hodnotící kritéria: splnění technických kritérií, záruky, termín dodání, cena.
 Poptávka zveřejněna též na www.epoptavka.cz
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UPOZORNĚNÍ

     Dne 17.9.2011 od 8:00 hodin do 18:00 hodin a dne 18.9.2011 od 8:00 hodin do 16:00 hodin 
bude uzavírka části silnice II/224. Jedná se o úsek od odbočky na Úhošťany – most přes Ohře 
(bude probíhat pokládka v celé šíři komunikace z důvodu kvality povrchu). Z uvedeného 
vyplývá, že do Kadaně a z Kadaně se občané dostanou pouze přes hráz Nechranické 
přehrady - směr Tušimice.

KAM ZA KULTUROU A NA NÁKUPY V NAŠEM OKOLÍ?

 Kadaň – Špitálské předměstí (areál pod hradbami), 17.9.2011 od 15:00 hodin: Kadaňské babí 
léto – Love makers (od 15:00 hodin), Dobrá společnost (od 16:30 hodin), Okrej (od 18:00 hodin), 
Petr Kalandra memory band (od 19:30 hodin), David Koller od 21:00 hodin). Vstupné: předprodej 
150,-Kč, na místě 200,-Kč.
 Žatec – nám.Svobody, 17.9.2011 od 14:00 hodin: Rock Izos for Žatec – šestý ročník 
rockového a dětského festivalu, který bude moderovat Petr Jančařík. Pro děti budou připraveny 
nejrůznější atrakce, mlsky a bohatý program. Od 17:00 hodin bude program festivalu zaměřen na 
dospělé publikum, kde vystoupí kapely Pumpa, Lešek Semelka, Aleš Brichta, Vítkovo kvarteto, 
Vypsaná fixa a rockový večer ukončí v jednu hodinu po půlnoci legendární kapela Abraxas. Vstup 
zdarma.
 Liběšice, areál Fary, 17.9.2011 od 17:00 hodin: Richard Čanaky s kapelou F.B.I. – slovenský 
zpěvák a skladatel. Vstupné dobrovolné.
 Digitální kino Žatec, 1.10.2011 a 21.10.2011 od 17:30 hodin: Saxana a lexikon kouzel - Tři 
sta let po škole! Tak zněl ortel vynesený před mnoha a mnoha lety nad Saxánou, studentkou 
čarodějnické školy v Říši pohádek, která utekla do světa lidí za svou první láskou Honzou Bláhou. 
Saxána nyní žije normálním životem v krásné rodinné vile se svým manželem Janem, dcerkou 
Saxánkou, bláznivou tetou Irmou a strýcem Evženem. Na co ale úplně zapomněla, je půda 
skrývající tajemství o jejím předešlém čarodějnickém životě. Právě toto maminčino tajemství 
náhodou objeví dcerka Saxánka, která se nenadálou souhrou okolností a své zvědavosti ocitne v 
kouzelné Říši pohádek plné trpaslíků, rarachů, draků, bazilišků, šotků a morkolabů. Na malou 
holčičku čekají neuvěřitelná dobrodružství neznámého světa, který se právě ocitl na pokraji zkázy.
Pohádka/ ČR 2011. Vstupné: 110,-Kč.
 Digitální kino Žatec, 3.10.2011 od 20:00 hodin: Alois NEBEL - Dlouho očekávaná adaptace 
kultovního komiksu Alois Nebel autorů Jaroslava Rudiše a Jaromíra 99 přináší temný příběh s 
atmosférou podobnou filmům jako Scanner Darkly, Sin City nebo Valčík s Bašírem, k jehož 
realizaci použil režisér Tomáš Luňák poprvé v české kinematografii rotoscoping, unikátní 
technologii kombinující kreslený a hraný film. Příběh filmu začíná na podzim roku 1989 na 
železniční stanici Bílý Potok v Jeseníkách, kde slouží jako výpravčí Alois Nebel. Nebel je tichý 
samotář, kterého čas od času přepadne podivná mlha. Nejčastěji se mu v ní zjevuje Dorothe oběť 
zločinu spáchaného při odsunu Němců z pohraničí po 2. světové válce. Animovaný/Drama/ČR 
2011. Vstupné: 60,-Kč.
 Digitální kino Žatec, 2.10.2011 a 8.10.2011 od 20:00 hodin: Muži v naději - Scenárista, režisér 
a producent Jiří Vejdělek přichází po úspěšné komedii Ženy v pokušení s novým snímkem 
věnovaným tentokráte mužům. Ústřední otázka této skvěle obsazené komedie zní, zda může být 
nevěra základem šťastného manželství. Komedie/ ČR 2011. Vstupné: 80,-Kč.
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ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce Obce Chbany:

 Obec Chbany – poptávka na dodavatele stolů a židlí pro Kulturní dům Chbany.
 Obec Chbany – veřejná vyhláška Václav Tolar o uložení písemností vydaných Obecním 
úřadem ve Chbanech.
 Obec Chbany – pozvánka na zasedání zastupitelstva Obce Chbany dne 15.9.2011, kde na 
programu bude projednání Pokynů pro zpracování územního plánu Chbany a organizační.
 Služby obce Chbany s.r.o. – výběrové řízení na řidiče malotraktoru MT-08 + práce s technikou 
pro údržbu veřejného prostranství Obce Chbany.
 Pozemkový fond ČR – veřejná nabídka pozemků určených k prodeji – k.ú. Poláky a k.ú. 
Soběsuky nad Ohří.
 Regionální poradenská agentura – upozornění na dotaci podporu pro malé podniky a jejich 
rozvoj v obcích pod 2000 obyvatel.

SLOVO STAROSTY 

    Několikrát jsme již upozorňovali na volně pobíhající psy v našich obcích. Situace se bohužel 
nelepší, hlavně v obci Poláky. Stále se na nás obracejí občané a na tuto skutečnost si stěžují. 
Pokud se situace nezlepší, bude se to řešit na přestupkové komisi.  Buďte ohleduplní ke svým 
spoluobčanům a nenechávejte volně pobíhat psy po vesnici a dětském hřišti.

   Dále bych vás tímto chtěl informovat o skutečnosti, že Obec Chbany získala dotaci Stromy 
2011 od Nadace ČEZ ve výši 100%. Jedná se o výsadbu zeleně v naší obci. V obci Poláky je 
navržena výsadba tak, aby oddělila dětské hřiště od vozovky a železniční tratě a zároveň
zkrášlila vstup do vesnice. V obci Chbany má výsadba sloužit k oddělení hřiště od vozovky a 
obce od pole. V obci Malé Krhovice bude výsadba sloužit jako odpočinková zóna, která zde 
zcela chybí. V obci Přeskaky je navržena alej k rybníku. Výsadba by měla proběhnout do konce 
listopadu 2011.

  Je nám známa skutečnost, že ve Chbanech chybí dostačující dětské hřiště. Obec Chbany již 
připravila podklady na vybudování nového hřiště, které bude navazovat na stávající hřiště u
obecního úřadu. Stávající prostor bude opraven a rozšířen o nové prvky. Jelikož se nejedná o 
levnou záležitost, obec se pokusí získat na uvedenou akci dotaci (jedna bude vyhlášena již na 
podzim).
    Oproti minulým letům bylo zvykem, že se na podzim v obci Chbany a v obci Poláky konaly 
taneční zábavy, letos tomu tak bohužel nebude. Na sále ve Chbanech budou probíhat opravy 
(oprava elektroinstalace, malování). V obci Poláky bude letos vynechána zábava z důvodu malé 
účasti na poslední zábavě. 
    Na závěr bych měl ještě jednu prosbu – jak se již avizovalo v tomto čísle Chbanských novin, 
na říjen se připravuje sběrná sobota velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Chtěl bych vás 
tímto požádat, neobracejte se na pracovníky obecního úřadu s žádostí odvozu odpadu k nám do 
dvora (zejména se jedná o staré lednice a pračky) a vyčkejte na sběrnou sobotu.                                                                                                                           

                                                                                                                                  Jiří Hoření
starosta obce

  Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz.
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 150 KS.
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE

     V období od 1.8.2011 do 31.8.2011 evidovala Policie ČR v Radonicích celkem 15 
spáchaných trestných činů, z toho na Chbansku došlo ke spáchání 4 tr. činů. Dále došlo ke 
spáchání 36 přestupků, z toho ke 14 přestupkům  na Chbansku.

       Upozornění pro řidiče na dodržování rychlosti: i vzhledem k objížďkám, dochází ze strany 
dopravního inspektorátu k měření rychlosti v obcích, konkrétně ve Vikleticích proběhlo dne 24.8. 
a bude prováděno i nadále v nadcházejících měsících i v dalších obcích. Na Chomutovsku bylo za 
srpen zaznamenáno celkem 135 přestupků s překročením rychlosti s uloženými pokutami za více 
jak 127 tis. Kč.

„Radonická svodka“:

1. Pachatel v pískovně Roztyly z pásového dopravníku odcizil 105 m kabelu, při odcizení 
poškodil instalaci reflektorů a chráničky, čímž způsobil firmě celkovou škodu za téměř 60 tis. Kč. 
(tr. čin).

Pohled na poškozený pásový dopravník

2. Podezřelý občan Chban odcizil z kuželového drtiče třídící linky v pískovně Roztyly dvě 
závitové tyče, které demontoval, po krádeži byl v pískovně s odcizenými tyčemi přistižen 
hlídačem pískovny, firmě tím způsobil škodu za téměř 4 tis. Kč. (přestupek).

3. Pachatel v kempu Piraňa na zábavě v nestřeženém okamžiku bez použití násilí, odcizil z volně 
odložené kabelky, mobilní telefon zn. Samsung, čímž poškozené způsobil škodu ve výši 3 tis. Kč. 
(přestupek).

prap. Budák Pavel
PČR Radonice
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STRÁNKA ŠKOLNÍ DRUŽINY

       
Září – přichází podzim. Vlaštovky – odlétáme do teplých krajin.

Hádanka: Létá nízko nad zemí, dává lidem znamení. Pršet bude za chviličku, honem sáhni po 
deštníčku. Kdo to je? /vlaštovka/

              
Slunečnice – pracujeme s přírodninami – semínka slunečnice.

Básnička: Slunečnice maminka, její děti semínka. Za sluncem se točí, nepustí z něj oči.

Připravila: Jiřina Ciglerová




